

SNCC.F.069	Capítulo	5006
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000677
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA SER INSTALADO EN DIFERENTE DEPARTAMENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00	-
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 6,780.00	RD\$ 33,900.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 402,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LIBROS	SE UTILIZADO EN DIFERENTES AREAS INSTITUCIONAL.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101715	Libros de ideas	Unidad	1100	RD\$ 850.00	RD\$ 935,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 935,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTE AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	-
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00	-
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00	-
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 365.00	RD\$ 7,300.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00	-
26101801	Escobillas del motor	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
26101801	Escobillas del motor	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00	-
21101513	Discos	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 49,800.00	RD\$ 49,800.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00	-
42291604	sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para huesos para uso odontológico.	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
10171702	Fungicidas	Unidad	2	RD\$ 10,200.00	RD\$ 20,400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-
39121103	Paneles	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-
30102415	Varillas de plástico	Unidad	150	RD\$ 1.50	RD\$ 225.00	-
30102415	Varillas de plástico	Unidad	150	RD\$ 1.70	RD\$ 255.00	-
30102415	Varillas de plástico	Unidad	150	RD\$ 2.50	RD\$ 375.00	-
30102415	Varillas de plástico	Unidad	150	RD\$ 1.50	RD\$ 225.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 172,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DEMATERIALES DE OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	+
44121701	Bolígrafos	Caja	45	RDS 195.00	RDS 8,775.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	35	RDS 45.00	RDS 1,575.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RDS 35.00	RDS 1,575.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RDS 25.00	RDS 1,125.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS 535.00	RDS 13,375.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS 335.00	RDS 8,375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 65.00	RDS 6,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RDS 725.00	RDS 21,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RDS 235.00	RDS 117,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RDS 325.00	RDS 13,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 216,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTUCION	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Pie cúbico	25	RDS 990.00	RDS 24,750.00	+
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RDS 135.00	RDS 5,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RDS 789.00	RDS 31,560.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	8	RDS 169.00	RDS 1,352.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RDS 879.00	RDS 21,975.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	40	RDS 123.00	RDS 4,920.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	13	RDS 569.00	RDS 7,397.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RDS 247.00	RDS 9,880.00	-
52151705	Apoya cucharas	Paquete	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RDS 780.00	RDS 15,600.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 136,234.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
obras	MEJORA LA CALIDAD DE LA INSTITUCION	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mejoras y monumentos	Unidad	1	RDS 145,000,000.00	RDS 145,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 145,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	CIO DE VEHICULOS, PARA MEJOR CIRCULAMIENTO DE LA FLOTILLA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE AIRES	PARA ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00	-
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 267,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE TICKETS DE GASOLINA	SERVICIO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-	
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-	
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-	
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-	
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RDS 850.00	RDS 21,250.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-	
47131617	Traperos para polvo	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,450.00	RDS 8,900.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 2,950.00	RDS 5,900.00	-	
39111517	Velas de Cera	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	136,050.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	PARA SER UTILIZADO EN FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101505	Combustible diesel	Galón	4700	RDS 220.00	RDS 1,034,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,034,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS 980.00	RDS 9,800.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-	
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	10	RDS 345.00	RDS 3,450.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,350.00	RDS 6,750.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 378.00	RDS 9,450.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 890.00	RDS 22,250.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 228.00	RDS 5,700.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 378.00	RDS 9,450.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00	-	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RDS 1,350.00	RDS 6,750.00	-	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00	-	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00	-	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RDS 1,350.00	RDS 6,750.00	-	
31211910	Guantes para pintar	Caja	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00	-	
12161807	Estabilizadores de gel	Caja	15	RDS 2,100.00	RDS 31,500.00	-	
12161801	Geles	Unidad	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	169,950.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211910	Guantes para pintar	Caja	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00	-
12161807	Estabilizadores de gel	Caja	15	RDS 2,100.00	RDS 31,500.00	-
12161801	Geles	Unidad	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00	-
53131601	Gorros de baño	Caja	4	RDS 190.00	RDS 760.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RDS 135.00	RDS 4,050.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RDS 155.00	RDS 4,650.00	-
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	-
53131608	Jabones	Caja	20	RDS 1,660.00	RDS 33,200.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RDS 155.00	RDS 1,550.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	5	RDS 348.00	RDS 1,740.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	500	RDS 60.00	RDS 30,000.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RDS 980.00	RDS 19,600.00	-

47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RDS	960.00	RDS	38,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RDS	560.00	RDS	22,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RDS	240.00	RDS	9,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	269,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMESTIBLES	PARA USO DE VARIAS ACTIVIDADES Y / O REUNIONES EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00	
50202301	Agua	Paquete	80	RDS 170.00	RDS 13,600.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	3	RDS 3,600.00	RDS 10,800.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RDS 245.00	RDS 2,450.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	
10151605	Semillas de avena	Paquete	10	RDS 890.00	RDS 8,900.00	
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Caja	45	RDS 890.00	RDS 40,050.00	
60111401	Kits de decoración para el salón de clase	Caja	45	RDS 590.00	RDS 26,550.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	45	RDS 890.00	RDS 40,050.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 178,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKETS COMESTIBLES	PASER UTILIZA EN LA FLOTILLA DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKETS COMESTIBLES	PARA SER UTILIZADO EN LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKETS COMESTIBLES	PARA SER UTILIZADO EN FLOTILLA DE VEHICULO DE INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA MEJORAR LA CALIDAD	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	1	RDS 99,000,000.00	RDS 99,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 99,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DAR A CONOCER LA DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DAR A CONOCER LOS INTERESES DE LA INSTITUCION	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	7	RD\$ 120,000.00	RD\$ 840,000.00	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	7	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,050,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	7	RD\$ 110,000.00	RD\$ 770,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,660,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE COMESTIBLES	PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
50201706	Café	Caja	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 153,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 600.00	RD\$ 86,400.00	+
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	-
31201603	Gomas	Caja	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RD\$ 254.00	RD\$ 127,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$ 345.00	RD\$ 17,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 237,250.00	